
1e Wijzigingsbesluit Beleidsregels eenmalige energietoeslag 2022 gemeente 

Hoogeveen 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hoogeveen; 

gelezen het ambtelijk voorstel; 

gelet op de artikelen 4:81, eerste lid, 4:83 en 1:3, vierde lid, van de Algemene wet bestuursrecht en ar- 

tikel 35 van de Participatiewet; 

  

besluit vast te stellen het volgende: 1
e
 Wijzigingsbesluit Beleidsregels eenmalige energietoeslag 2022 

gemeente Hoogeveen 

Artikel I Wijziging beleidsregel 
A. In artikel 1, sub f, wordt ‘peildatum aanvragen: datum aanvraag’ vervangen door ‘peildatum: datum 

aanvraag, tenzij de aanvraag na 31 december 2022 is ingediend, dan is de peildatum 31 december 

2022’. 

B. Artikel 1, sub g, wordt verwijderd. 

C. In artikel 2, lid 1, wordt ‘€ 800,-’ vervangen door: ‘€ 1.300,00’. 

D. In artikel 2, lid 3, wordt ‘120%’ vervangen door: ‘130%’. 

E. In artikel 3, lid 1, aanhef, wordt ‘de peildatum (die geldt voor ambtshalve toekenningen)’ vervangen 

door: ‘1 maart 2022’. 

F. In artikel 4, lid 3, wordt ’31 december 2022’ vervangen door: ’30 juni 2023’. 

G. In artikel 5, lid 2, wordt ’1 januari 2023’ vervangen door: ’1 juli 2023’. 

Artikel  II  Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag volgend op de datum van publicatie en werkt 

terug tot en met 6 mei 2022. 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 8 november 2022. 

  

Burgemeester en wethouders van Hoogeveen, 

  

  

Jelmer Mulder Karel Loohuis 

Secretaris burgemeester 

Nr. 504724 

GEMEENTEBLAD 14 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Hoogeveen 

Gemeenteblad 2022 nr. 504724 14 november 2022 1 


